
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 130     Data 05/07/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Avv. Diego Marcello Fecarotti (C.F. n. FCR DGI 51M22 G273J, Partita 
Iva n. 04240240822); 

Importo: € 2.984,49; 
Norma o titolo: deliberazione di G.M. n. 5 del 02.08.2016; 

Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 
 Modalità affidamento: affidamento diretto per la difesa legale dell’Ente; 

LINK: DISCIPLINARE AVV FECAROTTI RIASSUNZIONE OPPOSIZIONE ALLA STIMA.PDF; 

 
 
  

Oggetto: Liquidazione ulteriore acconto competenze professionali all’Avv. Fecarotti 

per la difesa dell’Ente nel giudizio di opposizione alla stima avanti la Corte 

di Appello di Palermo R.G. n. 808-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso : 

 

- che con deliberazione di G. M. n. 51 del 02/08/2016, esecutiva, che integralmente si richiama, è 

stato conferito incarico all’Avv. Diego Marcello Fecarotti per la rappresentanza e la difesa del 

Comune al fine di resistere al ricorso per riassunzione R.G. n. 808/16 avanti la Corte di Appello 

di Palermo promosso dai Sigg.ri Polizzotti Sergio e c.ti per l’opposizione alla stima 

dell’indennità relativa all’acquisizione sanante disposta ex art. 42 bis T.U. espropriazioni con 

decreto n. 1 del 16.04.2015 del Responsabile dell’Ufficio Espropriazioni; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 160 del 04/08/2016 è 

stato assunto apposito impegno di spesa al capitolo 1245, voce di bilancio 1.02 – 

1.03.02.99.002, del bilancio 2016/2018, esercizio 2016; 

- che è stato sottoscritto apposito disciplinare di incarico ; 

- che con determinazione del responsabile del Settore Amministrativo n. 227 dell’ 11/10/2016 è 

stato liquidato un acconto sulle competenze professionali dovute al professionista incaricato; 

- che, tenuto dell’attività svolta nel giudizio in questione, è stata trasmessa ulteriore fattura di 

acconto n. 2/2 del 02/06/2017 per l’importo di € 2.984,49; 

 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- la determinazione dell’AVCP n. 4 del 07/07/2011 (par. 4.3) e le risposte dell’AVCP ai quesiti 

frequenti in tema di tracciabilità,  in particolare la risposta al quesito n. D6. secondo cui non 

devono ritenersi sottoposti agli obblighi di tracciabilità finanziaria i contratti di patrocinio legale 

volti a soddisfare il solo bisogno di difesa  giudiziale del cliente; 

- la deliberazione di G.M. n. 51 del 02/08/2016, esecutiva; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 160 del 04/08/2016 ; 

la documentazioni in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare all’Avv. Diego Marcello Fecarotti, con studio a Palermo in Viale Lazio n. 

36, tramite bonifico sul conto corrente dallo stesso indicato, giusta fattura elettronica n. 2/2 del 

02/06/2017, la complessiva somma di € 2.984,49, soggetta a ritenuta d’acconto, a titolo di 

ulteriore acconto delle competenze professionali dovutegli per l’assistenza e la difesa apprestate 

nella causa di cui in premessa; 

- di imputare la somma anzidetta al capitolo 1245, codice di bilancio 1.02 – 1.03.02.99.002 del 

bilancio 2016/2018, residui 2016, dove risulta impegnata con la determinazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo n. 160 del 04/08/2016 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile dei Settore Economico – Finanziario. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

              Dr. Vincenzo Scelfo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, comma 4 , del D. 

Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì, _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo ___________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro ____________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


